8

Jaguaribe, 17 de setembro de 2021 Edição Nº: 3588

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ERRATA - Portaria de viagem nº 170/2021, de 16 de setembro de 2021. Onde se ler

Portaria de viagem nº 170/2021, passa-se a ler Portaria de viagem nº 172/2021.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO N° 2021091601-PP. O Pregoeiro do

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de Setembro de 2021 às 09:00

hs, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sete de Setembro, 440 – Centro

– Jaguaribe/CE, estará realizando Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

cujo critério de julgamento é MENOR PREÇO POR LOTE, cujo Objeto é a

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA COM

MONTAGEM INCLUSA JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE, o qual encontram-se disponíveis no endereço

acima, no horário de 07:30hs às 13:30hs. Jaguaribe – CE, 16 de Setembro de 2021.

Francisco Elidenes da Silva- Pregoeiro

***  ***  ***

PORTARIA Nº 088/2021 de 17 de Setembro de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de acordo

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da

Constituição Federal, Gergia Célia Diógenes, para contratação por tempo determinado

para ocupar o Cargo Assistente de Administração do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto - SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor na

data de sua publicação, produzindo seus efeitos a parti do dia 16 de Setembro 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 17 de Setembro de

2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 089/2021 de 17 de Setembro  de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de acordo

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da

Constituição Federal, Caio Laércio de Sá Pereira Diógenes, para contratação por tempo

determinado para ocupar o Cargo de Operador de ETE, do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto - SAAE de Jaguaribe  – Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor na

data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 16 de Setembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 17 de Setembro de

2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 090 /2021 de 17 de Setembro de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de acordo

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da

Constituição Federal, Rafaelly Régia Pimenta Diógenes, para contratação por tempo

determinado para ocupar o Cargo Auxiliar Administrativo do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe–Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor

na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 16 de Setembro de

2021. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE. Jaguaribe - CE, em 17 de

Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 091 /2021 de 17 de Setembro de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de acordo

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da

Constituição Federal, Gérferson de Souza Campos, para contratação por tempo

determinado para ocupar o Cargo de Operador de Sistema, do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe –Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor

na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a parti do dia 16 de Setembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 17 de Setembro de

2021. Domingos Henrique Diogenes Pinheiro. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 092/2021 de 17 de Setembro de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de acordo

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da

Constituição Federal, Bonfim Furtunato Gomes, para contratação por tempo determinado

para ocupar o Cargo de Operador de Sistema, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE de Jaguaribe -Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua

publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 16 de Setembro de 2021. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 17 de Setembro de 2021.

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 173/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO  DE ÁGUA NO  SITIO  CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO,

CPF: 055.544.273-08 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar

a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/09/2021 a

17/09/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes

Pinheiro. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 174/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUICÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO CAF^DOS OVOS, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR LEANDRO GOMES DE LIMA, CPF:

022.413.503-11 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/09/2021 a

17/09/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes

Pinheiro. Diretor do SAAE.

***  ***  ***